1
.............................................................................................................................................................
TOX®-ElectricPowerDrive
Typ EQe-K
Typenblatt 40.45
2023 / 11
TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG, Riedstraße 4, 88250 Weingarten / Deutschland
Ihre Ansprechpartner finden Sie unter www.tox.com

4) Mit TOX®-Kraftaufnehmer ZPS 0002
1) Maß bezieht sich auf die Nullstellung des Antriebs. Referenzposition ist Nullstellung - 3 mm.
Bestellbeispiel
EQe-K 002.XXX.250
Hub (mm)
Variante
Nennkraftkategorie
Typ
Für den Servoantrieb Typ EQe-K ist zahlreiches Zubehör
erhältlich (siehe Typenblatt 40.95, TOX®-ElectricPowerDrive
Zubehör).
Maße in mm
Varianten
003 Basisausführung
004 Sicherheitsbremse
005 Sicherheitsbremse mit Drehgeber
006 Motorhaltebremse
4
.............................................................................................................................................................
B B
35
B B
157
165
62
70
X8
X6
X4
X2 X1
Status LED
X3
X9
X5
X7
1 2
4
64
55
2 1
3
46
37 73
5 5 88
4 3
1
123 4
2
21
TB 40.45_202311.de
Allgemein:
   Umgebungstemperatur: 0 ... 50°C
   IP Schutz: IP 65 (Stecker geschlossen)
   Gehäuse: Aluminium
   Status-LED zeigt verschiedene Zustände der
 TOX®-EdgeUnit an
   Integrierter Speicher
TOX®-EdgeUnit ist die dezentrale Intelligenz
für jeden TOX®-ElectricPowerDrive
X1 Ethercat IN, inkl. Status-LED
Steckerbelegung M12 4-pol. Buchse, D-codiert
X2 Ethercat OUT, inkl. Status-LED
Steckerbelegung M12 4-pol. Buchse, D-codiert
X3 Spannungsversorgung
Spannung + 24 V DC (18 ... 28 V DC)
Stromaufnahme
US1 <0,25A (ohne Lasten an Pin1, X4-7)
US2 ~0A (ohne Ausgänge an X7)
US1
US2